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Villy Søvndal (SF): 
Man kan altid mærke i debatten, når statsmini- 
sterens argumenter hører op, for så starter han 
altid et eller andet, synes jeg i virkeligheden selv 
lidt tragisk. For så kommer der et eller andet 
med, hvad de, der spørger, ikke er i stand til og 
sådan noget. Det er statsministerens mulighed 
for at forsøge at undvige, og det er jo anvendt så 
mange gange, at det efterhånden er til at gen- 
nemskue. 

Men jeg må sige, at det alligevel stadig slår 
mig med forundring, at vi har en statsminister, 
der, når regeringen beder om sin undersøgelse 
og får sin undersøgelse, hvis konklusion er enty- 
dig, nemlig at de dårligst stillede har fået det 
dårligere, så benægter det. Lad det så ligge. Det 
vender vi helt sikkert tilbage til. Men hvis jeg 
var statsministerens spindoktor, ville jeg ikke 
anbefale, at det var klogt på den måde at benæg- 
te en virkelighed, der er synlig for enhver. 

Så går jeg til mit næste spørgsmål: Mener 
statsministeren, at det svækker eller styrker det 
danske samfund, når ulighederne vokser så 
markant, som det sker i disse år? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nu ser vi igen et eksempel på, at hr. Villy Søvn- 
dal tager udgangspunkt i tal, som ikke passer. 
Hr. Villy Søvndal påstår, at uligheden vokser i 
disse år. Jeg ved ikke, hvor hr. Villy Søvndal har 
det fra, for de officielle statistikker kan ikke un- 
derstøtte hr. Villy Søvndals konklusion. 

Nu er det desværre sådan, at det sidste offi- 
cielle tal, vi har for indkomstfordelingen i sam- 
fundet, er fra 2003. Men denne regering overtog 
ansvaret i 2001, og de officielle tal viser, at der 
fra 2001 til 2003, som altså er det seneste år, som 
statistikken dækker, stort set ingen udvikling er 
sket i spørgsmålet om lighed og ulighed i det 
danske samfund. 

I forvejen er Danmark det land i verden, der 
har den mest jævne indkomstfordeling. Dan- 
mark er simpelt hen det land i verden, der har 
mindst ulighed. Og for de år, vi har statistik for 
under denne regering, er der ikke sket nogen 
udvikling. Så igen ser vi et eksempel på, at hr. 
Villy Søvndal kører rundt med sine egne tal, 
men der er ikke dækning for dem. 

Villy Søvndal (SF): 
Hr. Villy Søvndal kører ikke rundt med sine 
egne tal. Jeg vil godt for måske at bringe statsmi- 
nisteren en lille smule på omgangshøjde med 
virkeligheden citere ganske kort fra Ritzau i går. 

Frelsens Hær, som jeg tror end ikke statsmini- 
steren har mistanke om er SF'ere, uddeler jule- 
hjælp til 40 pet. flere i dag, end de gjorde, da 
statsministeren blev statsminister. 

Hvorfor mon det? Tror statsministeren ikke, 
at det har noget at gøre med flere mennesker, 
der ikke har råd, og en stigende fattigdom? De 
siger selv, at det er loftet over kontanthjælpen, 
som betyder, at flere må bede om hjælp op til jul. 

Går man videre til en af de andre store orga- 
nisationer, Kirkens Korshær i København, ople- 
ver de også en stigende søgning af enlige mødre, 
der ikke kan klare dagen og vejen. 

Man kan gå videre til de andre organisatio- 
ner. Det er overalt det samme billede. Derfor er 
det ikke hr. Villy Søvndals påstand, det er de fri- 
villige organisationers påstand samlet i den rap- 
port, som regeringen selv har bedt om, men som 
statsministeren nu ikke vil vedkende sig. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne gentage: Der er ingen tal. Nu base- 
rer hr. Villy Søvndal tal på Ritzau. Med al re- 
spekt for Ritzau så baserer jeg dem på Dan- 
marks Statistik, og der er ingen officielle tal, der 
kan dokumentere hr. Villy Søvndals påstand. 
Ikke det mindste. 

Men jeg vil gerne gentage, at regeringen er 
meget optaget af, at vi forbedrer situationen for 
de mest udsatte grupper i det danske samfund. 
Det er også grunden til, at der er taget en stribe 
initiativer i denne regering tids. 

Hr. Villy Søvndal vender så igen tilbage til -  
det er jo det, hr. Villy Søvndal altid gør -  at der 
er lagt et loft over kontanthjælpen. Ja, det er der. 
Hvorfor er der det? Det er der, fordi det altid 
skal kunne betale sig at arbejde. Det kan hr. Villy 
Søvndal ikke lide-at høre. Men det er dog sund 
fornuft, at samtidig med at vi skal have et godt 
socialt sikkerhedsnet i Danmark, skal det altid 
kunne betale sig at arbejde. 

Loftet over kontanthjælpen betyder, at det 
bedre kan betale sig at arbejde. Det betyder i øv- 
rigt også, at det bedre kan betale sig at gå fra 
kontanthjælp og komme i arbejde. Man straffer 
ikke længere mennesker, der går fra kontant- 
hjælp og i arbejde, som man i en række situatio- 
ner gjorde tidligere. Det er kendsgerningerne 
om det. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg forsøger såmænd bare at bringe statsministe- 
ren lidt ud af den der fantastiske optagethed af 
tal til lidt at kigge ud i virkeligheden. Jeg kan 


